
 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THANH HÓA  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

   Số:                  /QĐ-UBND  Thanh Hóa, ngày       tháng 10  năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng kiểm tra loại trừ bệnh phong quy mô cấp huyện cho 

các huyện Quảng Xương; Hà Trung; Nga Sơn; Thiệu Hóa; Hoằng Hóa; 

Triệu Sơn; Bá Thước; Thường Xuân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 17/2013/TT-BYT ngày 06/6/2013 của Bộ Y tế quy 

định tiêu chí và hướng dẫn kiểm tra, công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô 

cấp tỉnh, cấp huyện;  

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại tờ trình số 3337/TTr–SYT ngày 08/10/2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Kiểm tra loại trừ bệnh phong quy mô cấp 

huyện cho các huyện Quảng Xương; Hà Trung; Nga Sơn; Thiệu Hóa; Hoằng 

Hóa; Triệu Sơn; Bá Thước; Thường Xuân, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Trịnh Hữu Hùng, Giám đốc Sở Y tế Chủ tịch Hội đồng 

2. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế Phó Chủ tịch Hội đồng 

3. Ông Nguyễn Bá Hùng, Giám đốc Bệnh viện Da liễu Phó Chủ tịch Hội đồng 

4. Ông Nguyễn Thế Thương, Trưởng phòng Chỉ đạo tuyến, 

Bệnh viện Da liễu Thanh Hóa 

Thư ký Hội đồng. 

5. Ông Trịnh Việt Trung, TP Nghiệp vụ Y, Sở Y tế       Ủy viên; 

6. Ông Đoàn Nam Hưng, Trưởng phòng TCCB, Sở Y tế Ủy viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Chiến, GĐ TTYT huyện Quảng Xương Ủy viên; 

8. Ông Nguyễn Chí Đoan, GĐ TTYT huyện Hà Trung 

9. Ông Hoàng Văn Hoành, GĐ TTYT huyện Nga Sơn 

10. Ông Lê Lương Khang, GĐ TTYT huyện Thiệu Hóa 

11. Ông Phạm Công Hoa, GĐ TTYT huyện Hoằng Hóa 

12. Ông Nguyễn Văn Tú, GĐ TTYT huyện Triệu Sơn 

13. Ông Cầm Bá Thắng, GĐ TTYT huyện Thường Xuân 

14. Ông Vi Văn Thuyết, GĐ TTYT huyện Bá Thước 

Ủy viên; 

Ủy viên; 

Ủy viên; 

Ủy viên; 

Ủy viên; 

Ủy viên; 

Ủy viên; 



2 

 

  Giao Sở Y tế mời Đại diện lãnh đạo Bệnh viện Phong – Da liễu Quỳnh Lập 

tham gia Hội đồng Kiểm tra loại trừ bệnh phong quy mô cấp huyện với tư cách 

Ủy viên giám sát. 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng: 

 1. Tổ chức kiểm tra, đánh giá các tiêu chí loại trừ phong quy mô cấp huyện 

cho các huyện Quảng Xương, Hà Trung, Nga Sơn, Thiệu Hóa, Hoằng Hóa, Triệu 

Sơn, Bá Thước, Thường Xuân theo quy định tại Thông tư số 17/2013/TT-BYT 

ngày 06/6/2013 của Bộ Y tế; báo cáo kết quả, trình UBND tỉnh xem xét công 

nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện. 

 2. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ 

do Chủ tịch Hội đồng phân công; Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Y tế để giao 

dịch và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 3. Sở Y tế có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện cho Hội đồng hoạt động.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:           KT. CHỦ TỊCH 

- Như điều 3;  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;                                                                                    
- Lưu VT, VXsln. 

 

 

 
   Phạm Đăng Quyền 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-12T14:48:29+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T14:50:15+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T14:50:47+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T15:44:09+0700




